,Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Спутник»

села Веселовка Сакского района Республики Крым

296515, Республика Крым, Сакский район, с. Веселовка ,ул. Кирова, д. 42

Тел.:+79788207849, e-mail SadikVeselovka@mail.ru

                                                              ПРИКАЗ

28.08.2024г                                      с. Веселовка                                 № 92- ОД

«О мерах по недопущению составления

неофициальной отчетности

и использования поддельных документов

в МБДОУ «Спутник» с. Веселовка»

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона  от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», с целью недопущения составления неофициальной

отчетности и поддельных документов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить персональную ответственность работников МБДОУ «Спутник» с.

Веселовка за составление неофициальной отчетности и использование поддельных

документов, в чьи должностные обязанности входит подготовка, составление,

представление отчетности и иных документов МБДОУ «Спутник» с. Веселовка.

      Срок: немедленно, постоянно.

1.1. Осуществлять регулярную проверку подлинности документов, составляемых в

курируемых ею сферах деятельности.

1.2.  При проведении проверок учитывать, что подлинность документов

устанавливается наличием подписей должностных лиц, соответствия документов

датам отражения в них операций, информации, фактов и т.д.  При чтении

документов, после установления их подлинности, проверять документы по

существу, то есть с точки зрения достоверности, законности отраженных в них

хозяйственных операций, информации, фактах и т.д. Достоверность операций,

зафиксированных в документах, проверяется изучением этих и взаимосвязанных с

ними документов, опросом соответствующих должностных лиц, осмотром

объектов в натуре и т.д. Законность отраженных в документах операций

устанавливается путем проверки их соответствия действующему

законодательству.

 Срок: постоянно.

1.3. Довести до подчиненных сотрудников сведения о недопустимости оформления и

принятия к исполнению поддельных документов; при выявлении фактов

составления неофициальной отчетности и использовании поддельных документов

незамедлительно информировать  заведующего  МБДОУ.

Срок: постоянно.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Спутник» с. Веселовка                                                Лёзова В.С.

mailto:e-mail%20SadikVeselovka@mail.ru